令和２年５月２６日

新１年保護者の皆様

世田谷区立代沢小学校

校 長  諸角 哲男

令和２年度 入学式について

 新１年生の保護者の皆様、ご入学おめでとうございます。代沢小学校教職員一同、心よりお祝い申し

あげます。

このたびの新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応では、学校の臨時休業という措置がとられ、保

護者の皆様におかれましては、多大なるご心配をおかけいたしました。先日の世田谷区教育委員会から

の通知を受け、代沢小学校では、下記の通り入学式を実施することといたします。万事お繰り合わせの

上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

 なお、当日は、式典を２回行います。他にも、マスクの着用、手洗いの徹底など、感染拡大防止対策

を講じながらの式となりますこと、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和２年６月６日（土）

【午前の部】１年１組、１年２組入学式

９：３０～ ９：４５ 受付

９：５５ 児童入場

１０：００ 開式

１０：５５ 下校

２ 場 所  本校 体育館 ※当日は、正門よりお入りください。

３ 持ち物  ランドセル、黄色い帽子、ハンカチ、マスク（児童、保護者ともに）、

保護者用上ばき、外靴を入れる袋（保護者用） ※学校からの大きな配布物はありません。

４ 参加者  ・接触の機会を極力減らすため、参加人数は保護者２名までとします。

・発熱等の風邪症状がみられる場合は、参加をお控えください。

       ・在校生の参加はできません。小さいお子様の同伴も、ご遠慮ください。校庭にお入り

いただくことは、差し支えありません。

５ 感染防止のための対応について

       ・入口でアルコール消毒を行っていただきます。

       ・椅子の間隔を、可能な限り開けます。児童席と保護者席の間隔も大きく取ります。

       ・式場は、十分に換気します。

       ・参加者は、必ずマスクを着用していただきます。

       ・午前の部終了後、椅子など共有のものはアルコール消毒します。

【午後の部】１年３組、１年４組入学式

１３：００～１３：１５ 受付

１３：２５ 児童入場

１３：３０ 開式

１４：２５ 下校

裏面あり

６ お願い

   ・受付後、保護者の皆様は、式場で開式までお待ちください。

・接触の機会、飛沫感染のリスクを極力減らすため、式終了後は、速やかな散会とさせていただ

きます。

・式前、式後に、保護者の方が１年教室への入室することは、ご遠慮ください。

７ 写真、ビデオの撮影について

・校庭などでの写真撮影は、入学式終了後に行うなど、円滑な運営にご協力ください。

   ・式中の写真やビデオの撮影は、自席に座ったままでの撮影となります。ビデオ席や撮影エリア

はありません。空いているスペースへ移動しての撮影もご遠慮ください。式の妨げにならない

よう、また、まわりの方の迷惑にならないようにご協力ください。

 ・フラッシュの使用はご遠慮ください。

・撮影された写真やビデオデータの扱いには十分注意してください。

   ・ビデオやカメラの操作音が出ないように設定しておいてください。

 ・式後の記念撮影は、体育館にて行います。担当教員の指示に従い、速やかに撮影できるようご

協力をお願いします。なお、撮影直前まで、マスクは着用ください。

８ その他

   ・当日、児童が参加できない場合も、「欠席」扱いにはなりません。

   ・式中は、スマートフォン、携帯電話等の電源はお切りになるか、マナーモードに設定してくだ

さい。